



# Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

## Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Slagelse

Realskole

1890.



# Indbydelses-Skrift

til

## Afgangs- og Aars-Prøven

i

### Slagelse Realskole

30. Juni til 17. Juli 1890.

---

Udgivet tilligemed Skole-Efterretninger

• af

**Fr. Dahl,**  
Skolens Bestyrer.



---

Slagelse.

„Slagelse-Posten“s Bogtrykkeri.

1890.

Under min Fraværelse i Rigsdagstiden besørgedes min Skolegjerning paa samme Maade som i forrige Skoleaar.

---

De ved A. T. Heilmanns, P. L. N. P. Nielsens, C. N. Hansens og C. C. Jensens Dimission ledigblevne Fripladser bortgaves, den første af Byraadet til C. E. Jordan (7de Kl.), de tre sidste af Sparekassens Direktion til A. Lassen (4de Kl.), J. Jørgensen (7de Kl.) og Aa. Geisler (2den Kl.).

---

Den 11te og 30te April inspiceredes Skolen henholdsvis af de Herrer Gymnastikinspektør, Oberstlieutenant Amsinck og Sanginspektør Sanne.

---

Den 22de Maj foretog Skolen, velvillig forsynet med Kjøretøjer fra By og Omegn, en Skovtur til Skjelskør Skov.

---

Til dette Aars almindelige Forberedelsesexamen, ved hvilken de Herrer Translatør Fugl, Adjunkt Gredsted, Realskolebestyrer Møller og Realskolebestyrer Rasbech fungere som ministerielt beskikkede Censorer, stedes samtlige 16 Elever af Skolens øverste Klasse.

---

---

# Skolens Læseplan og Aarsarbejde.

## Første Klasse i Forbindelse med Forberedelsesklassen.

I Bibelhistorie er læst efter Balslev det gamle Testament til Hjemkomsten fra Babylon; 6 Salmer. I Dansk er 1ste Bind af Strøms Læsebog læst; Samtale med Disciplene om det læste; Staveøvelser; Substantiverne, Artiklerne, Verberne, Adjektiverne og Talordene ere indøvede uden Hjemmelæsning; 15 større og mindre Digte ere lærte udenad; i Reglen daglig Afskrift efter Bog. I Historie er med Blochs „mindre Lærebog i Historie til Brug for Skolernes Underklasser“ som Grundlag læst og mundtlig fortalt og gjengivet af Danmarkshistorien forfra til Frederik den 1ste, især Stykker af Sagnhistorien og af Oldtidens Historie. I Geografi er efter P. Dahlbergs „Mindre Lærebog i Geografi“ gjenemgaaet Danmark, Norge, Sverige, Rusland, Tyskland og England, samt en Oversigt over Europa. I Regning de fire Regningsarter med ubenævnte Tal og Begyndelsen af Regning med benævnte Tal efter Chr. Hansens Regnebog; Hovedregning og Tabel. I Sang nogle Salmer og Sange efter Sannes Skolesangbog for Smaa børn sammen med 2den Klasse. Skrivning, som i de følgende Klasser efter Lærerens Forskrift i Skrivebøgerne eller paa Klassetavlen.

## Anden Klasse.

Af nye Fag optages her Engelsk, Dyrerigets Naturhistorie og Træffeøvelser (i Sang).

I Religion er læst efter Balslevs Bibelhistorie: det nye Testament til Pintsedag; 6 Salmer. I Dansk er Agerskovs, Nørregaards og Strøms Læsebog, 2den Afdeling, benyttet til Oplæsning; Svendsens Skema er læst og repeteret til Sætningslæren; 2 Gange ugentlig Diktat, ofte efter Forberedelse i Hjemmet, undertiden Gjenfortælling; nogle Digte ere i Aarets Løb lærte udenad. I Engelsk Listovs Ledetraad, 1ste Afdeling til Side 62. I Historie efter Blochs mindre Lærebog til Brug for Skolernes Underklasser Oldtidens

Historie. Geografi P. Dahlbergs „Mindre Lærebog i Geografi“ Side 23—52. I Naturhistorie efter Feddersens Naturens Bog Pattedyr og Fugle. Skolens Naturaliesamling benyttes flittig her, som ved den hele naturhistoriske Undervisning. I Regning de fire første Regningsarter med ubenævnte og benævnte Tal; Tabel og Hovedregning. I Sang nogle Salmer og Sange efter Sannes Skolesangbog for Smaaabørn, sammen med 1ste Klasse. Frihaandstegning: efter Lærerens Fortegning og Forklaring paa Klasse-tavlen har Klassen tegnet retlinjede Planfigurer, Baandslyngninger, Mæandre, Stjernefigurer osv,

### Tredje Klasse.

Af nye Fag optages her Tysk.

I Religion efter Angers Bibelhistorie det gamle Testament; 6 Salmer. I Dansk enkelte Digte lærte udenad efter Pios og Wimmers danske Læsebog for de lavere Klasser; Svendsens Skema, udvidet ved mundtlige Meddelelser; 2 Gange om Ugen Stil (Diktat og Gjenfortælling) I Engelsk Listovs Ledetraad, med Undtagelse af nogle af de sidste Stykker. I Tysk Kapers og Simonsens Læsebog for de første Begyndere Side 1—44; Kapers Stiløvelser for Begyndere Stykke 1—25. I Historie efter Blochs mindre Lærebog til Brug for Skolernes Underklasser fra „Ægypterne“ til Korstogne. I Geografi Løffler: Lærebog i Geografi, S. 29—70. I Naturhistorie efter Feddersens Naturens Bog de koldblodige Bændyr samt Leddyr og Bløddyr. I Regning Brøkrekning, Hovedregning, Tabel. Efter Træffeøvelserne sammen med 4de Klasse lært Noder og Takt samt nogle Dur- og Mol-Skalaer; en Del Sange enstemmigt efter Sannes Sangbøger, ligeledes sammen med 4de Klasse. Frihaandstegning: efter Lærerens Fortegning og Forklaring har Klassen tegnet krumlinjede Planfigurer og begyndt at tegne stiliserede Bladformer efter Kolbs Vægtavler.

### Fjerde Klasse.

Her optages af nyt Fransk, Arithmetik og Plantelære.

I Religion er efter Angers Bibelhistorie læst det nye Testament til Pintsedag; i Lærebog forfra til

første Artikel efter Balslev; 6 Salmer. I Dansk læst og repeteret det vigtigste af Bojesens danske Sproglære indtil Sætningslæren; til Oplæsning og Analyse benyttet Pios og Wimmers Læsebog for Mellemklasserne; flere Digte ere lærte udenad; Stil 2 Gange om Ugen, Diktat og Gjenfortælling. I Fransk Jungs Elementarbog til Pronominerne. I Engelsk Listovs Ledetraad 2den Afd, 2 Part helt igjennem I Tysk Kapers og Simonsens Læsebog for de første Begyndere S. 45—87. Oversættelse fra Dansk til Tysk efter Kapers Stiløvelser; Formlæren til de uregelmæssige Verber. I Historie den gamle og Middelalderens Historie til Korstogene efter Brickas større Lærebog. I Geografi efter Løfflers Geografi Frankrig, Syd-europa, Rusland og Asien. I Naturhistorie Pattedyrene og Fuglene, efter Fæddersens større Naturhistorie, Indledningen til Plantelæren, samt de to første Ordener af de tokimbladede Blomsterplanter. I Arithmetik efter Steens elementære Arithmetik de fire første Regningsarter; Ligninger af 1. Grad med 1 ubekjendt; skriftlige matematiske Øvelser. I Regning Brøregning, Reguladetri, Hovedregning, Tabel, Sang efter Sannes tostemmige Sange sammen med 3dje Klasse. Frihaandstegning: efter Kolbs og, for de mindre øvede Elevers Vedkommende, efter Schmidts Vægtavler har Klassen tegnet stiliserede Blade, Rosetter, Baandslyngninger, kvadratiske Fyldninger med Plante-Ornamentik. — Gruppeundervisning.

### Femte Klasse.

Af nyt optages her Geometri, Naturlære, (foreløbig) Fransk og geometrisk Tegning.

I Religion er læst de 3 Trosartikler; Palæstinas Geografi med stadigt Henblik paa Bibelhistorien. I Dansk Oplæsning og Analyse, Bojesens Sproglære læst og repeteret til Ordstillingen; 3 Digte ere lærte udenad; hveranden Uge en Hjemmestil (af fortællende eller beskrivende Indhold); i Reglen hver Uge Stil paa Skolen, Gjenfortælling eller Stil af beskrivende Indhold og Diktat. I Engelsk Listovs Læsestykker 1ste Afdeling; Grammatik efter Rosings engelske Grammatik. I Tysk af Kapers Læsebog Side 1—86; efter Kapers Grammatik Formlæren repeteret; Oversættelse fra Dansk til Tysk efter Kapers Stiløvelser.

I Fransk Jungs Elementarbog. I Historie fra Frankrig under Capetingerne til Side 67 efter Brickas større Lærebog. I Geografi Asien, Afrika, Amerika og Australien efter Løffler. I Naturhistorie Krybdyr, Padder, Fisk, Leddyr og Bløddyr efter Feddersen; de helkronede og kronløse tofrøbladede Planter samt Tretals-Plauter og de nøgenfrøede Planter, efter Erslev. I Naturlære gives efter Ellingers Lærebog en sammenhængende Fremstilling af Naturkræfterne, saaledes at der dog paa hvert Punkt kun medtages Hovedsagen. I Arithmetik de fire Regningsarter efter Steens elementære Arithmetik; Proportioner; Potens samt Ligninger af 1 Grad med flere ubekjendte. I Geometri J. Petersens Geometri til 3dje Kapitel; skriftlige matematiske Øvelser og geometrisk Tegning. I Regning Brøkrekning og Reguladetri; Kurs- og Procent-Regning; Hovedregning og Tavleregning skiftevis i de to Timer. Sang i Forening med 6te Klasse efter Sannes Sangbøger. Hovedvægten er lagt paa den theoretiske Del af Sangundervisningen, og er saaledes lært alle Dur- og Mol- Skalaer, Akkordbygning m. m., dels efter Sannes Træffeøvelser, dels efter mundtlig Forklaring.

### Sjette Klasse.

I Religion Bibellæsning i Udvalg; Hovedtræk af Kirkehistorien (efter Mørk Hansen). I Dansk Oplæsning og Analyse af Stykker af Winkel Horns og Borscheniusses Læsebog; Bojesens danske Sproglære; Oplæsning af Digte og prosaiske Stykker; Øhlenschlægers Palnatoke, Holbergs Jeppe paa Bjærgen, og flere mindre omfangsrige Arbejder af forskellige nordiske Forfattere; omtrent hver Uge en Stil. I Engelsk Listovs Udvalg af engelske Forfatters Skrifter, 1ste Hæfte helt igjennem; Rosings Grammatik. I Fransk Jungs Læsebog fra Side 120—187; Formlæren efter Jung. I Tysk Kapers tyske Læsebog for Mellemlasserne læst og repeteret Side 86—193. Kapers Formlære læst og repeteret; Oversættelse fra Dansk til Tysk efter Kapers Stiløvelser. I Historie den nye Tids Historie efter Brickas større Lærebog fra Side 57 til Side 241. I Geografi Løfflers Geografi til Asien. I Naturhistorie Pattedyr,



Fugle, Krybdyr og Padder efter Feddersens Dyrerigets Naturhistorie; de blomsterløse Planter, Planternes Anatomi, Fysiologi og Geografi efter Erslevs Planterigets Naturhistorie; Plantelæren gennemgaaes i Sommermaanederne. I Naturlære, efter Ellingers Lærebog, samme Pensum som forrige Klasse, blot overalt fyldigere. I Arithmetik de 4 første Regningsarter efter Steens elementære Arithmetik; Potens, Rod, Logarithmer og Ligninger med flere ubekjendte, samt Ligninger af 2. Grad efter Steens elementære Algebra. I Geometri J. Petersens Geometri til § 16; jævnlig skriftlige Opgaver. I Regning Brøkgregning, Reguladetri, Kurs- og Procent-Regning og blandede Opgaver. Sang i Forening med 5te Klasse. (s. o).

### Syvende Klasse

Denne Klasse afsluttes med den almindelige Forberedelsesexamen.

I Religion Kirkehistorie (efter Mørk Hausen) og Bibellæsning i Udvalg. I Dansk hver eller hveranden Uge en Hjemmestil, væsentlig Gjengivelse af et ved Undervisningen bekjendt Stof; Oplæsning og Analyse; Bojesens danske Sproglære; Literaturhistorien gennemgaaet; Holbergs „Jacob von Thyboe“ og „Hexeri eller blind Allarm“, Øhlenschlägers „Baldur hin Gode“; flere Digte af forskellige nordiske Forfattere ere særligt læste. I Engelsk Listovs Udvalg af engelske Forfattere, 2det Hæfte (1—79 og 90—101); A. Boysens Samlinger af engelske Vers; Rosings Grammatik. Tysk: Kapers Læsebog for Mellemkl. Side 95—252; Schillers „Wilhelm Tell“; til Examen opgives Læsebog Side 95—252: Kapers Sproglære læst og repeteret. I Fransk Jungs Læsebog (S. 127—201) Jungs Grammatik. I Historie hele Blochs Lærebog. I Geografi Löfflers Lærebog læst og repeteret. I Naturhistorie, Planterne efter Vaupells Planterigets Naturhistorie. I Naturlære det befalede Pensum efter Ellingers Lærebog. I Arithmetik og Geometri det krævede Kursus, henholdsvis efter Steens og J. Petersens Lærebøger. I Regning er Bokkenheusers Regnebog for de højere Klasser gennemgaaet.

---

## Elevantal. Afgangsprøver.

Antallet af Skolens Elever er (10. Juni) 112, af hvilke

7de Klasse	har	16	Elever.
6te	—	- 13	—
5te	—	- 16	—
4de	—	- 21	—
3die	—	- 19	—
2den	—	- 19	—
1ste	—	- 8	

Af Skolens Elever ere 29 udenbys.

Til Skolens Afgangsprøve (almindelig Forberedelses-examen) stedtes i Juni og Juli 1889 ni af 7de Klasses Elever Examensudfaldet var følgende:

	Moders- maalet, skriftligt	Moders- maalet, mundtligt	Engelsk	Tysk	Historie	Geografi	Regning	Arithmetik	Geometri	Natur- historie	Naturlære	Orden med skriftlige Arbejder	Points
A. E. Bertelsen*)....	mgX	mgX	mgX	ug	mgX	ug	ug?	ug	ug?	mg	ug	mg	112 <sup>2</sup> / <sub>3</sub>
C. N. Hansen.....	g	mg?	g?	gX	mg?	mg?	tg	g?	tgX	mg?	tg?	gX	65 <sup>2</sup> / <sub>3</sub>
A. T. Heilmann....	gX	g?	g?	g	mg?	g?	ug	mg?	mgX	mg?	g	mg	81
O. C. Jensen.....	mg	mgX	tgX	mg	mg?	gX	mg	mg	mg	mgX	mg	mg	94 <sup>2</sup> / <sub>3</sub>
J. O. Kierulff.....	mgX	mg?	g	mg?	mgX	ug	mg	tgX	mg	ug	mgX	mg?	97
C. F. O. Knudsen....	mgX	mg	mg	mg	mg	gX	mgX	mgX	mg?	mgX	gX	mg?	102 <sup>2</sup> / <sub>3</sub>
P. L. N. P. Nielsen.	mg	mg?	mg	ug?	mg	mg	ug	ug?	ug	ug?	ug?	mg?	107 <sup>2</sup> / <sub>3</sub>
E. H. Rasmussen.....	g?	g	g?	mg	mg	ug?	ug?	mgX	ug?	ug	mgX	g?	88
Aa. Rolsted.....	gX	g?	g?	mg	g?	mg?	gX	mg?	g	mg	mg?	mg?	79 <sup>2</sup> / <sub>3</sub>

\*) Bestaaet med Udmærkelse.

## Næste Aar bruges i

**Første Klasse og Forberedelsesklassen:** Agerskovs, Nørregaards og Strøms danske Læsebog, 1ste Afd.; Krossings poetiske Læsebog, 1. Del. Balslevs Bibelhistorie. Blochs mindre Lærebog i Historie til Brug for Skolernes Underklasser. Mindre Lærebog i Geografi af P. Dahlberg. Et Atlas. Sannes Skolesangbog for Smaa børn. En Salmebog med Tillæg. Chr. Hansens Regnebog, 1ste Del. En Regnetabel. En Karakterbog. Et Par Gymnastiksko

**Anden Klasse:** Agerskovs, Nørregaards og Strøms danske Læsebog, 2den Afd. Svendsens Skema til den danske Sproglære. Listovs engelske Ledetraad, 1ste Del. Balslevs Bibelhistorie. En Salmebog med Tillæg. Blochs mindre Lærebog i Historie til Brug for Skolernes Underklasser. Historisk Atlas. Mindre Lærebog i Geografi af P. Dahlberg. Feddersens Naturens Bog I. Et Atlas. Sannes Skolesangbog for Smaa børn. Bokkenheusers Regnebog for Begyndere. En Regnetabel. Chr. V. Nielsens kvadrerede Tegnebog uden Nr.; Blyant, rødpoleret, sexkantet af Mærket „Johan Faber“ (Dessin) Nr. 3; et stort Stykke Skolegummi. En Karakterbog. Et Par Gymnastiksko.

**Tredie Klasse:** Agerskovs, Nørregaards og Strøms danske Læsebog, 3die Afd. Svendsens Skema til den danske Sproglære. Listovs engelske Ledetraad, 2den Del. Kapers og Simonsens tyske Læsebog for de første Begyndere. Kapers Sproglære. Kapers tyske Stiløvelser for Begyndere. Angers Udtog af den bibelske Historie for Realskoler. En Salmebog med Tillæg. Blochs mindre Lærebog i Historie til Brug for Skolernes Underklasser. Historisk Atlas. En historisk Tidstavle. Løfflers Lærebog i Geografi. Et Atlas. Feddersens Naturens Bog 1. Sannes 2-st. Sange af

nordiske Komponister og 2-st. Fædrelandssange samt Træffeøvelser. Bokkenheusers Regnebog for Mellemklasserne. Tegnepapir af Mærket „Nyholm & Frederiksen“; Blyant og Gummi som i 2. Klasse. En Karakterbog. Et Par Gymnastiksko.

**Fjerde Klasse:** Agerskovs, Nørregaards og Strøms danske Læsebog, 4de Afd. Bojesens kortfattede danske Sproglære. Kapers og Simonsens tyske Læsebog for de første Begyndere. Kapers kortfattede tyske Sproglære. Kaper: Tyske Stiløvelser for Begyndere. Listovs Ledetraad, 3. Del. Angers Udtog af den bibelske Historie for Realskoler. Balslevs Forklaring til Luthers Katekismus. En Salmebog med Tillæg. G. St. Brickas Lærebog i Historie for Latin- og Realskoler 1. Del. Historisk Atlas. En historisk Tidstavle. Løfflers Geografi Et Atlas. Feddersens Dyrerigets Naturhistorie. Erslevs Planterigets Naturhistorie. Bokkenheusers Regnebog for Mellemklasser. Steens elementære Arithmetik. Sannes tostemmige Sange af nordiske Komponister og tostemmige Fædrelandssange samt Træffeøvelser. Tegnepapir, Blyant og Gummi som i 3. Klasse. En Karakterbog. Et Par Gymnastiksko.

**Femte Klasse:** Pios og Wimmers danske Læsebog for Mellemklasserne. Bojesens kortfattede danske Sproglære. Kapers tyske Læsebog for Mellemklasserne. Kapers kortfattede tyske Sproglære. Kaper: Tyske Stiløvelser for Begyndere. Kapers tysk-danske Ordbog. Rosings engelske Grammatik. Listovs engelske Læsestykker og Stiløvelser, 1. Afdl. (For Elever, der skulle deltage i den franske Undervisning, Jungs Elementarbog). Angers Udtog af den bibelske Historie for Realskoler. Balslevs Forklaring til Luthers Katekismus. En Salmebog med Tillæg. Det nye Testament. Brickas Lærebog i Historie 1. og 2. D. Historisk Atlas. En historisk Tidstavle. Løfflers Geografi. Et Atlas. Feddersens Dyrerigets Naturhistorie. Erslevs Planterigets Naturhistorie. Steens elementære Algebra. J. Petersens Geometri. J. Petersens geometriske Opg. Bokkenheusers Regnebog for Mellemkl. Ellingers Lærebog i Fysik. Sannes 2-st. Sange af nordiske Komponister og 2-st Fædrelandssange samt Træffeøvelser. En Karakterbog. Et Par Gymnastiksko.

**Sjette Klasse:** Winkel-Horns danske Læsebog. Bojesens kortf. danske Sproglære. Kapers tyske Læsebog for Mellemlklasser. Kapers kortf. tyske Sproglære. Kapers tyske Stiløvelser for Begyndere. Kapers tysk-danske Ordbog. Listovs Udvalg af engl. Forfattere, 1. og 2. Del. Rosings engelske Ordbog. English Memoranda af Chr. Listov. Hansens og Magnussens Opgaver til engl. Versioner. Fransk Læsebog for Mellemlklasserne af Carl Michelsen. Jungs Grammatik. Det nye Testament. En Salmebog med Tillæg. Brickas Lærebog i Historie, 1. og 2. Del. Historisk Atlas. En historisk Tidstavle. Løfflers Geografi. Et Atlas. Feddersens Dyrerigets Naturhistorie. Erslevs Planterigets Naturhistorie. Bokkenheusers Regnebog for Mellemlkl. J. Petersens Geometri. J. Petersens geometriske Opgaver. Buchwald og Stenberg: Plangeometrisk Konstruktionsbog, 1. Hæfte. Steens elementære Algebra. Steens elementære Arithmetik. La Landes Logarithmetavler. Ellingers Lærebog i Fysik. Sannes 2-st. Sange af nordiske Komponister og 2-st. Fædrelandssange samt Træffeøvelser. En Karakterbog. Et Par Gymnastiksko.

**Syvende Klasse:** Winkel-Horns danske Læsebog. Bojesens kortf. danske Sproglære. T. Maus Literaturhistorie. Kapers tyske Læsebog for Mellemlklasser. Kapers kortf. tyske Sproglære. Kapers tysk-danske Ordbog. Listovs Udvalg af engl. Forfattere, 1. og 2. Del. Rosings engelske Ordbog. English Memoranda af Chr. Listov. Opgaver til engl. Versioner af Hansen og Magnussen. Jungs franske Læsebog for højere Klasser; Jungs Grammatik; Sicks fr. Lexikon. Det nye Testament. Brickas Lærebog i Historie, 1. og 2. Del. Historisk Atlas. En historisk Tidstavle. Løfflers Geografi. Et Atlas. Feddersens Dyrerigets Naturhistorie. Erslevs Planterigets Naturhistorie. Bokkenheusers Regnebog for de højere Klasser. J. Petersens Geometri. J. Petersens geometriske Opgaver. Buchwald og Stenberg: Plangeometrisk Konstruktionsbog, 2. Hæfte. Steens elementære Arithmetik. Steens element. Algebra. La Landes Logarithmetavler. Ellingers Lærebog i Fysik. En Karakterbog. Et Par Gymnastiksko.

---

## Den almindelige Forberedelses-Examen.

### Skriftlig:

- Tirsdag 10. Juni Kl. 8—12 dansk Stil; Kl. 4—8 praktisk Regning.  
 Onsdag 11. Juni Kl. 8—12 arithmetisk Udarbejdelse.  
 Torsdag 12. Juni Kl. 8—12 geometrisk Udarbejdelse; Kl. 4—8 engelsk Version.

### Mundtlig:

(Examinanderne efter Bogstavorden delte i to Hold, I og II).

	I.	II.
Mandag 30. Juni	Kl. 8 Dansk, Kl. 4 Tysk,	Kl. 8 Tysk, Kl. 4 Dansk,
Onsdag 2. Juli	Kl. 8 Historie, Kl. 4 Geografi,	Kl. 8 Geografi, Kl. 4 Historie,
Fredag 4. Juli	Kl. 9 Engelsk, Kl. 4 Naturhistorie,	Kl. 9 Naturhistorie, Kl. 4 Engelsk,
Mandag 7. Juli	Kl. 8 Matematik,	Kl. 4 Matematik
Tirsdag 8. Juli	Kl. 5 Naturlære.	Kl. 8 Naturlære.

---

## Den skriftlige Aarsprøve.

6. Kl. Tirsdag den 1. Juli 8—11 Dansk Stil. Torsdag 3. Juli 8—11 Regning; 12—2 Arithmetik.  
 Lørdag 5. Juli 8—10 Engelsk Version; 11—1 Geometri.  
 5. Kl. Tirsdag 1. Juli 9—12 Dansk Stil. Torsdag 3. Juli 9—11 Regning. Lørdag 5. Juli 11—1 Arithmetik.  
 4. Kl. Tirsdag 1. Juli 9—11 Dansk Stil. Torsdag 3. Juli 11—1 Regning. Lørdag 5. Juli 9—11 Arithmetik.  
 3. Kl. Torsdag 3. Juli 9—11 Regning. Lørdag 5. Juli 9—10 Dansk Stil.  
 2. Kl. Lørdag 5. Juli 8—10 Regning; 11—12 Dansk Stil.  
 1. Kl. Lørdag 5. Juli 8—9 Dansk Stil; 10—12 Regning.
-

## Den mundtlige Aarsprøve.

### 6te Klasse:

I Værelset Nr. 9.

- Onsdag 9. Juli Kl. 9 Historie; Kl. 12 Fransk.  
 Torsdag 10. Juli Kl. 9 Sangprøve; Kl. 12 Geografi.  
 Fredag 11. Juli Kl. 9 Prøve i Gymnastik; Kl. 12  
 Engelsk.  
 Lørdag 12. Juli Kl. 9 Naturhistorie; Kl. 12 Tysk.  
 Mandag 14. Juli Kl. 9 Dansk; Kl. 12 Geometri.  
 Tirsdag 15. Juli Kl. 8 Arithmetik.  
 Onsdag 16. Juli Kl. 8 Naturlære.

### 5te Klasse:

I Værelset Nr. 3.

- Onsdag 9. Juli Kl. 9 Tysk; Kl. 12 Arithmetik.  
 Torsdag 10. Juli Kl. 9 Prøve i Sang; Kl. 11 Religion;  
 Kl. 1 Engelsk.  
 Fredag 11. Juli Kl. 9 Prøve i Gymnastik; Kl. 12  
 Geografi.  
 Lørdag 12. Juli Kl. 8 Geometri; Kl. 12 Fransk.  
 Mandag 14. Juli Kl. 9 Dansk; Kl. 12 Historie.  
 Tirsdag 15. Juli Kl. 8 Naturhistorie  
 Onsdag 16. Juli Kl. 4 Naturlære.

### 4de Klasse:

I Værelset Nr. 4.

- Onsdag 9. Juli Kl. 8 Religion; Kl. 12 Dansk.  
 Torsdag 10. Juli Kl. 9 Prøve i Sang; Kl. 11 Arithmetik.  
 Fredag 11. Juli Kl. 9 Prøve i Gymnastik; Kl. 12  
 Historie.  
 Lørdag 12. Juli Kl. 9 Engelsk.  
 Mandag 14. Juli Kl. 12 Geografi.  
 Tirsdag 15. Juli Kl. 9 Tysk.  
 Onsdag 16. Juli Kl. 9 Naturhistorie.

### 3die Klasse:

I Værelset Nr. 1.

- Onsdag 9. Juli Kl. 9 Engelsk.  
 Torsdag 10. Juli Kl. 9 Prøve i Sang.  
 Fredag 11. Juli Kl. 9 Prøve i Gymnastik; Kl. 3 Dansk.  
 Lørdag 12. Juli Kl. 11 Religion.  
 Mandag 14. Juli Kl. 9 Historie; Kl. 12 Naturhistorie.  
 Tirsdag 15. Juli Kl. 1 Tysk.  
 Onsdag 16. Juli Kl. 9 Geografi.



**2den Klasse:**

I Værelset Nr. 8

Onsdag 9. Juli Kl. 1 Dansk.

Torsdag 10. Juli Kl. 9 Prøve i Sang; Kl. 11 Historie.

Fredag 11. Juli Kl. 9 Prøve i Gymnastik.

Lørdag 12. Juli Kl. 9 Geografi; Kl. 2 Religion.

Mandag 14. Juli Kl. 8 Naturhistorie.

Tirsdag 15. Juli Kl. 12 Engelsk.

**1ste Klasse:**

I Værelset Nr. 7.

Onsdag 9. Juli Kl. 11 Historie; Kl. 1 Dansk.

Torsdag 10. Juli Kl. 9 Prøve i Sang.

Fredag 11. Juli Kl. 9 Prøve i Gymnastik.

Lørdag 12. Juli Kl. 9 Religion.

Onsdag 16. Juli Kl. 12 Geografi.

Elevernes skriftlige Examensarbejder og deres Tegninger fra hele Skoleaaret ere fremlagte i Examens-tiden.

Torsdag den 17. Juli Kl. 12 meddeles Aarsprøvens Udfald samt foretages Opflytning og Omflytning

Til at overvære de mundtlige Prøver, Sang- og Gymnastikprøven indbydes Elevernes Forældre og Værger samt Enhver, der har Interesse for Skolen.

Nye Elever prøves Fredag den 18de Juli Kl. 9 eller Tirsdag den 19. August Kl. 9, helst den første Dag.

Onsdag den 20. August begynder det nye Skoleaar.